# A P P E N D I X

## Variarum Propositionum ab aliquibus Summis Pontificibus damnatarum.

### C A P U T P R I M U M

Referuntur Propositiones Damnatae Anno 411. & item Anno 416.

*S. Innocentius Papa huius nominis primus damnatis hae- se Pelagii, ac Caesarii propositiones, respondens Concilio Carthaginiensi & Concilio Milevitano, Sum. 17. 20 Propositiones Doctrinae Pelagiana, ut hic jactat da- mnatae anni 411. & 416. Primum tres spectant ad Concilium Carthaginiense, alia ad Milevitianum.*

- 1. Naturaliter potest legem quae vult, & Deus legem ad adiutorium dedisse.
- 2. Ad perfectandam iustitiam, & Dei mandata complenda, sola humana sufficere potest natura.
- 3. Partum propter salutare, quae est Salvatore Christum datur, Baptizandi non sunt.
- 4. Potest homo in haec vita, praecipit Dei cognitio, ad tantam perfectionem iustitiae, sine adiutorio gratiae Salvatoris, per solum liberam voluntatis arbitrium pervenire, ut etiam non sit necessarium dicere, *Dimitte nobis debita nostra.*
- 5. Illud, ne nos inferas in tentationem, non ita intelligendum tanquam divinum adiutorium potestere debeamus, ne in peccatum tentari decidamus, quoniam hoc in nostra potestate est potestatem, & ad hoc implendum, sola sufficit hominis voluntas.
- 6. Non est orandum Deus ut contra peccati malum & ad optatum iustitiam sit nosse adiutor.
- 7. Non contrahitur Partum ad consequendam vitam aeternam Christiana fidei Sacramento.

### C A P U T I I.

Referuntur Propositio Abbatis Joachimi de unitate Dicitae Trinitatis in Natura, damnata in Concilio Lateranensi 4. anno 1215.

Unitas divinarum Personarum in Natura non est vera & propria, sed quasi collectiva, & similitudinaria, quae modum dicitur multi Homines unus Populus, & multi Fideles una Ecclesia.

### C A P U T I I I.

Referuntur Propositiones anno 1276. a Joanne XXII. contra Doctrinam D. Jo. de Palaco Doctoris Parisiensis, damnatae in extravagantiis Cum inter nonnullos de verb. Signific. et item alia propositio ab eodem damnata in Concilio Lugdunensi.

- 1. Officium Fratrum habentibus licentiam generalem audiendi confessiones, tenentur eadem peccata quae confessi fuerint, iterum confiteri proprio Sacerdote.
- 2. Stante (omnis utriusque sexus) editio in Concilio Generali, Romanus Pontifex non potest facere, quod parochiani non teneantur omnia peccata sua simul in anno proprio Sacerdote confiteri (quem dicit esse parochianum curatum) immo nec Deus potest hoc facere, quia (ut dicitur) implicat contradictionem.
- 3. Papa non potest dare potestatem generalem audiendi confessiones, immo nec Deus, quin confessus habenti licentiam teneatur eadem confiteri proprio Sacerdote, quem dicit esse (ut praemittitur) proprium curatum.

Ab eodem Pontifice in Concilio Lugdunensi damnata est ut haeretica haec propositio: Christus & ejus Discipuli nihil sabaturant, & in his quae habuerunt, nihil um eis fuit.

### C A P U T I V.

Referuntur Propositiones damnatae anno 1111. in Concilio generali Viennensi sub Clemente Pontifice Maximo huius nominis 5. & sunt errores Monasticarum quarundam quae Beguina vocabantur, & in illis huiusmodi vitae spirituali miserabili iacebant. Referuntur deinde aliae propositiones in eodem Concilio damnatae. Porro Propositiones Beguinarum, & Beguinarum sunt haec.

- 1. Homo in vita praesenti tantum & talem perfectionem in se habere potest acquirere quod reddat peccatis impetribilibus, & a peccatis in gratia proficere non valebit. Nam (ut dicitur) si qui tempore potest proficere, postea aliquis Christo perfectior inveniri.
- 2. Jejunare non oportet hominem, nec orare, postquam gradum perfectionis huiusmodi fuerit affectus, quia tunc sensus est ita perfectus Spiritus & rationi subiecta, quod homo potest libere corpori concedere quicquid placet.
- 3. Illi, qui sunt in praesenti gradu perfectionis, & Spiritus libertatis, non sunt humanae subiecti obedientiae, nec ad aliqua praeccepta Ecclesiae obligantur, Quia (ut asserunt) ubi Spiritus Domini, ibi libertas.
- 4. Homo potest ita finalem Beatitudinem secundum omnem gradum perfectionis in praesenti assequi, sicut eam in vita obtinebit beata.
- 5. Quilibet intellectualis creatura in se ipsa naturaliter est Beata, & anima non indiget Lumine gloriae ipsam elevante ad Deum videndum, & eo beate fruendum.
- 6. Se in adibus exercere virtutum est hominis in se perfecti, & perfecta Anima licentia a de virtutibus.
- 7. Mulieris osculum (cum ad hoc natura non inclinet) est mortale peccatum, adus autem carnalis (cum ad hoc natura inclinet) peccatum non est, maxime cum tenetur exerceri.
- 8. In Elevatione corporis Christi Jesu non debent affurgere, nec eidem reverentiam exhibere: asserentes, quod esset imperfectionis eisdem si a puritate, & altitudine hae contemplationis tantum delectarent, quod circa Mysterium, seu Sacramentum Eucharistiae, aut circa passionem humanitatis Christi aliqua cogitentur.
- 9. In hoc Concilio damnata pariter fuit tanquam haeretica ista propositio sub eodem Pontifice: Exercere virtutes non est peccatum.

### C A P U T V.

Damnata fuit insuper ut haeretica haec propositio: Anima rationalis non est vere & proprie forma Corporis humani.

- 10. Damnata fuit insuper ut haeretica haec propositio: Anima rationalis non est vere & proprie forma Corporis humani.

Referuntur Propositio damnata anno 1418. in Concilio Constantiensi Decretum sub Jo. 23. tempore Schismatis ante creationem Martini 5. qui deinde huius Propositionis damnationem approbavit. Est autem propositio circa occasionem Tyrannorum, & huiusmodi.

- 1. Utiliter Tyrannus potest, & debet sicite & meritorie occidi per quemcumque Vasallum suum, vel

## Appendix Variarum Propositionum.

vel subditum, etiam per clancularis insidias, & subtile blanditias vel adulatores, non obstante quocumque praestito juramento, seu confederatione factis cum eo, non expectata sententia vel mandato Iudicis cuiuscumque.

### C A P U T V I.

### A P P E N D I X

De Schismate huius temporis.

Cum Urbanus VI. severioribus fortasse gubernationis habens urbi dominare, & Cardinales nonnullis ambitione damnaret, ac in pluribus eorum factum est, ut si novum Pontificem sub praetextu quod electio Urbani VI. minime canonice habenda esset, quia non libere facta, deligerent. Haec electio Cardinalium prope Romanam habitata extulit ad Pontificem Robertum comitem Grievensem, qui dictus est Clemens VII. Hinc arrox nimis schisma inconstitum Christi vestem, Ecclesiam scilicet dividebat. Posthac coadum est, non tamen convocato Pontifice, Filianum Concilium a quo Pontificis auctoritas deposita creatus tertius Pontifex, ut iam Schisma tres divisiones habere, Cardinales Pontifici Philaretus Vir Dei assumptus fuit ad Pontificatum. Quare Principibus ipsi, ac Orbe Catholico, in tres partes divisio, Schisma magis ac magis invalenscat in dies, praesertim ex eo quod defuncto Clemente qui cum adhuc Cardinales novum illi Pontificem subrogant Petrum de Luna, qui Benedicti Decimarii nomen assumpsit, & ad plurimos annos Ecclesiam Christi turbavit. Tandem ad hoc revocato, & controversato Constantiae de consensu partium Concilio Oecumenico, tres Pontifices dignitate Pontificia privati sunt, ac Electus Cardinalis Columna Romanus qui Martinus V. vultu nuncupari. Porro Martinus Quintus nonia deinde acta in Concilio Constantiensi ad fidem reddita Ecclesiae pacis singulis Patribus facultatem fecit ad propria remandari. Nec breviter hic attulisse sufficiat quae in Historicis Conciliorum fuisse exponuntur.

### C A P U T V I I.

Referuntur Propositiones Damnatae anno 1418. sub Joanne XXII. ante creationem Martini 5. in Concilio Constantiensi, sessio 45. contra Joannem Wilefium.

- 1. Substantia panis materialis, & similiter substantia vini materialis remanent in Sacramento Altaris.
- 2. Accidentia panis non manent sine subiecto in eodem Sacramento.
- 3. Christus non est in eodem Sacramento identice, & realiter propria praesentia corporali.
- 4. Si Episcopus, vel Sacerdos existat in peccato mortali, non ordinat, non consecrat, non conficit, non Baptizat.
- 5. Non est fundatum in Evangelio, quod Christus Missam ordinaverit.
- 6. Deus debet obedire Diabolo.
- 7. Si homo fuerit debite contritus, omnis Confessio exterior est sibi sufficiens, & iustitia.
- 8. Si Papa sit sacrilegus, & malus & per consequens membrum Diaboli, non habet potestatem super fideles sibi ab aliquo datam, nisi forte a Caesare.
- 9. Post Urbanum VI. non est aliquis recipiendus in Papam, sed vivendum est more Graecorum sub legibus propriis.
- 10. Contra Scripturam Sacram est, quod viri Ecclesiastici habent possessiones.
- 11. Nullus Praelatus debet aliquem excommunicare, nisi prius fiat cum excommunicatum a Deo,

& qui sic excommunicat, fit ex hoc haereticus, vel excommunicatus.

- 12. Praelatus excommunicans Clericum, qui appellat ad Regem, vel ad Concilium Regni, eo ipso traicitur ex Regis, & Regni.
- 13. Illi qui dimittunt predicare, sine auctore verbum Dei propter excommunicationem hominum, sunt excommunicati, & in Dei iudicio traditores Christi habebuntur.
- 14. Licet alicui Diacono, vel Presbytero predicare Verbum Dei abique auctoritate Sedis Apostolicae, sive Episcopi Catholici.
- 15. Nullus est Dominus Civitatis, nullus est Praelatus, nullus est Episcopus, dum est in peccato mortali.
- 16. Domini temporales possunt ad arbitrium suum auferre bona temporalia ab Ecclesia, possessionibus habitabiliter delinquentibus, id est ex habitu, non f. non f. adu delinquentibus.
- 17. Populares possunt ad suum arbitrium dominos delinquentes corrigere.
- 18. Decima sunt pura Elemosyna, & possunt Parochiani propter peccata suorum Praelatorum ad libitum suum eas auferre.
- 19. Speciales orationes applicatae uni persone per Praelatos, vel Religiosos, non plus profant eidem, quam generales ceteris paribus.
- 20. Confessio Elemosynarum Fratris est excommunicatio, seu filio.
- 21. Si aliquis ingreditur Religionem privatam quatenus, tam possessionatorum, quam mendicantium, redditor inceptor, & inhabilior ad observationem mandatorum Dei.
- 22. Sancti instrumentis Religionis privatas, sic institutum peccaverunt.
- 23. Religiosi viventes in Religionibus privatis non sunt de Religionibus Christianis.
- 24. Fratres tenentur per laborem manuum vitam acquirere, & non per mendicantiam.
- 25. Omnes sunt honorifici, qui vel obligant orare pro aliis eis in temporalibus subvencantibus.
- 26. Oratio praescripti nulli valet.
- 27. Omnia de necessitate absoluta evanescunt.
- 28. Confinitio iurejurum, Clericorum Ordinem, locorum consecratio, reservatur Papae, & Episcopis propter cupiditatem lucri temporalis, & honoris.
- 29. Universitates, studia, Collegia, Graduationes, & magistreria in eisdem sunt vana Gentilitate introducta, tantum profant Ecclesiae, sicut Diaboli.
- 30. Excommunicatio Papae, vel cuiuscumque Praelati non est iudicanda, quae vel censura a-ti Christi.
- 31. Peccata fundantes Caultra, & ingredients sunt vni Diaboli.
- 32. Diabolo Clerum est contra Regulam Christi.
- 33. Sylvester Papa, & Constantinus Imperator errant Ecclesiam dotando.
- 34. Omnes de ordine mendicantium sunt haeretici, & dantes eis Elemosynas sunt excommunicati.
- 35. Ingredients Religionem, aut aliquem Ordinem, eo ipso inhabiles sunt ad observandam Divina praeccepta, & per consequens ad perveniendum ad Regnum Coelorum, nisi apostata veritatem eisdem.
- 36. Pars cum omnibus Clericis suis possessionem habentibus sunt Haeretici eo quod possessiones habent, & contentiones eis, omnes videlicet domini seculariter, & ceteri Laici.
- 37. Ecclesia Romana est aegyptiaca Saracum, nec Papa est proximus, & immediatus Vicarius Christi, & Apostolorum.
- 38. Decretales Epistolae sunt apocryphae & seducunt a fide Christi, & Clerici sunt stulti, qui student eis.
- 39. Imperator, & Domini seculariter sunt facti a Diabolo, ut Ecclesiam dotarent bonis temporalibus.
- 40. Electio Papae a Cardinalibus a Diabolo est introducta.

- 41. Non est de necessitate salutis credere Romanam Ecclesiam esse supremam inter alias Ecclesias.
- 42. Fatuum est credere Indulgentiis Papæ, & Episcoporum.
- 43. Juramentum illicitum, que sunt ad corroborandum humanos contractus, & commercia civilia.
- 44. Augustinus, Benedictus, & Bernarius damnati sunt, nisi ponatur de hoc, quod habuerunt possessiones, & inhiuerunt, & intraverunt Religiones: & sic a Papa usque ad ultimum Religiosum omnes sunt Heretici.
- 45. Omnes Religiones indifferenter introductæ sunt a Diabolo.

CAPUT VIII.

Referuntur Propositiones Jo: Hæc ibidem damnate sanquam errores in fide anno eodem.

- 1. Unica est Sancta universalis Ecclesia, quæ est Prædicatorum universis.
- 2. Paulus nunquam fuit membrum Diaboli, licet fecerit quoddam adus, adibus Ecclesie malignantium confamilis.
- 3. Prædicti non sunt partes Ecclesie, cum nulla pars eius sanitate excidat ea, eo quod prædicationis Charitas, que ipsam ligat, non excidit.
- 4. Dux nature, Divinitas, & humanitas sunt unus Christus.
- 5. Prædictus, est aliquando est in gratia secundum præsentem iustitiam, tamen nunquam est pars Ecclesie, & Prædicatoris semper manet membrum Ecclesie, licet aliquando excidat a gratia adventitia, sed non a gratia prædicatoris.
- 6. Summo Ecclesiam per invocatione prædicatorum, sive fuerit in gratia, sive non, secundum præsentem iustitiam, in suo modo Ecclesie est Articulus fidei.
- 7. Petrus non est, nec fuit caput Ecclesie S. Catholicæ.
- 8. Sacerdotes quomodolibet criminose viuentes Sacerdotii possunt potestatem, & sic, ut illi infidelis sentiant infideliter de 7. Sacramentis Ecclesie, de Clavis, officio, censuris, moribus, æremonis, & Sacris rebus Ecclesie, veneratione Reliquiarum, Indulgentiis, & ordinibus.
- 9. Papalis dignitas a Cæsare inolevit, & Papæ perfectio & institutio a Cæsaris potentia emanavit.
- 10. Nullus sine revelatione asserere rationabiliter de se, vel alio, quod esset caput Ecclesie particularis, nec Romanus Pontifex est caput Romanæ Ecclesie particularis.
- 11. Non oportet credere, quod ille, quicumque est Romanus Pontifex, sit caput culumque particularis Ecclesie Sanctæ, nisi Deus cum prædicatoribus.
- 12. Nemo gerit vicem Christi, vel Petri, nisi sequatur eum in moribus, cum nulla alia sequela sit penitentior, nec aliter recipiat a Deo procuratoriam potestatem, quæ ad titulum Vicarius requiritur, & motum reformatoris, & instituentis auctoritatis.
- 13. Papa non est verus, & manifestus successor Apostolorum Principis Petri, si vivit moribus contrarius Petro, & si queat avaritiam, tunc est Vicarius Juda Scarioth. Et patet evidenter, Cardinales non sunt vere, & manifesti successores Collegii aliorum Apostolorum Sancti, nisi vixerint more Apostolorum, servantes mandata, & consilia Domini nostri Jesu Christi.
- 14. Doctores ponentes, quod aliquis per censuram Ecclesiasticam emendandus, si corrigi noluerit, facturi iudicio est tradendus, pro certo sequuntur in hoc Pontificis, Scribas, & Phariseos, qui Christum non volentes esse obedire in omnibus, dicentes, nobis non licet interficere quemquam; ipsum facturi iudicio tradiderunt: & mod tales sunt homicidæ gravius, quam Pilatus.

- 15. Obedientia Ecclesiastica est Obedientia, secundum ad intentionem Sacramentum Ecclesie, propter expressam auctoritatem Scripturæ.
- 16. Divisio immediata humanorum operum est, quod sunt, vel virtuosæ, vel vitiosæ, quia si homo est virtuosus, & agit quantum, tunc agit virtuosè, & si est vitiosus, & agit quantum, tunc agit vitiosè: quia sicut vitium, quod crimen dicitur, seu mortale peccatum, inicit universaliter adus hominis virtuosus; sic virtus vivificat omnes adus hominis virtuosus.
- 17. Sacerdotes Christi viuentes secundum legem ejus, & habentes Scripturæ notitiam, & affectum ad edificandum populum, debent prædicare non obediens præsentia excommunicatione. Quod si Papa, vel aliquis Prælatum mandat Sacerdoti sic disposito non prædicare, non debet subditi obedire.
- 18. Quilibet prædicantis Officium de mandato accipit, qui ad Sacerdotium accedit, & illud mandatum debet exequi, præsentia excommunicatione non obstante.
- 19. Per censuras Ecclesiasticas excommunicationis, suspensionis, & interdicti ad sui exaltationem Clerus populum laicæ sibi suppeditat, vtriusque multiplicat, malitiam protegit, & viam præparat Antichristo. Signum autem evidens est, quod ab Antichristo facti procedunt censuræ, quas vocant in suis processibus fulminationes, quibus Clerus, quicquid illi se procedit contra illos, qui denudant nequitiam Antichristi, qui Clerum, qui se maxime usurpavit.
- 20. Si Papa est malus, & præsumit sic esse prædictum, tunc ut Judas Apostolus dicit Diaboli, Fur, & Filius perditionis, & non est caput, & militans Ecclesie, cum nec sit membrum ejus.
- 21. Gratia prædicatoris est vinculum, quo corpus Ecclesie, & quodlibet ejus membrum jungitur Christo capiti infolubilitate.
- 22. Papa, vel Prælatum malus, & præsumit est æquivoce pastor, & vere Fur, & latro.
- 23. Papa non debet dici Sanctissimus, etiam secundum Officium, quia alias Rex debet etiam dici Sanctissimus secundum Officium, & tatoris, & præcones dicuntur Sancti, immo etiam Diaboli debet dici Sanctus, eum sit Officiarius Dei.
- 24. Si Papa vivit Christo contrarie, etiam ascendet per ritum, & legitimam electionem, secundum constitutionem humanam vulgarem, tamen aliunde intraret per electionem a Deo principaliter factam: nam Judas Scarioth ait, & legitime est electus a Deo Christo Jesu ad Episcopatum, & tamen ascendit aliunde ad ovile ovium.
- 25. Condemnatio 45. ans. Joannis Wicleff per Doctores facta est irrationabilis, & iniqua, & male facta, & fida est causa per eos allegata, videlicet ex eo, quod nullus eorum sit Catholicus, sed quilibet eorum, aut est Hereticus, aut erroneus, aut scandalosus.
- 26. Non eo ipso, quo Electores, vel major pars eorum consenserit viva voce secundum ritum hominum in personam aliquam, eo ipso illa persona est legitime electa, vel eo ipso est verus, & manifestus successor, vel Vicarius Petri Apostoli, vel aliterus Apostoli in officio Ecclesiastico: unde si Electores, bene, vel male elegerint, operibus electi debemus credere, nam eo ipso, quo quis copiosius operatur merito ad profectum Ecclesie, habet a Deo ad hoc copiosius facultatem.
- 27. Non est sententia apparentis, quod oportet esse unum caput in Spiritibus regens Ecclesiam, quod semper in Ecclesia ipsa militante convenerit, & conservetur.
- 28. Christus sine talibus monstruosis capitibus per suos veraces Discipulos sparsos per orbem terrarum, melius suam Ecclesiam regulari.
- 29. Apostoli, & fideles Sacerdotes Domini strenue in

necessitatis ad salutem regularunt Ecclesiam, antequam Papa Officium fore introduxerit: sic faceret deficientem, & perfunctum possibile, Papa usque ad diem iudicii.

CAPUT IX.

Referuntur Propositiones damnate in Concilio Basiliensi sub Eugenio IV. antequam Constilium esset acceptum anno 1435, descripta in libro Augustini Romani Archiepiscopi Nazarenus.

- 1. Anima Christi videt Deum tam clare & intensè se, quantum clare & intensè Deus videt se ipsum.
- 2. Ratio suppositiva determinata humanam naturam in Christo, non realiter distinguitur ab ipsa natura determinata.
- 3. Christus quotidie peccat & ex quo fuit Christus quotidie peccavit.
- 4. Non omnes iustificati sunt membra Christi, sed soli prædicatoris.
- 5. Humana Natura in Christo est Persona Verbi.
- 6. Humana Natura assumpta a Verbo ex unione personali est veraciter Deus naturalis & proprius.
- 7. Christus secundum voluntatem creatam diligit Naturam humanam unitam Personæ Verbi quantum diligit Naturam Divinam.
- 8. Sicut due persone in Divinis sunt æqualiter diligibiles, ita due Nature in Christo humana, & divina sunt æqualiter diligibiles propter Personam communem.

CAPUT X.

Referuntur nonnullæ propositiones Magistri Oxoniensis damnate in Congregatione Consueverunt quatuor determinationem auctoritate Apostolica confirmavit Xpius IV. anno 1479.

- 1. Peccata mortalia quantum ad culpam & peccatum contritionem sine ordine ad Claves.
- 2. Confessio de peccatis in specie fuit ex aliquo statu utili Ecclesie non de iure divino.
- 3. Præve cogitationes confiteri non debent, sed sola dupliciter delectus sine ordine ad Claves.
- 4. Confessio debet esse secreta, (id est) de peccatis secretis, non de manifestis.
- 5. Non sunt absolventi penitentes nisi peracta prius penitentia eis injunda.
- 6. Papa non potest indulgere alicui vivo peccatum Purgatorii.
- 7. Ecclesia Urbis Romæ errare potest.
- 8. Papa non potest dispensare in statutis universalis Ecclesie.
- 9. Sacramentum Penitentiae quantum ad collationem gratie Sacramentum, nature est, non alicujus institutionis veteris vel novi testamenti.
- 10. Damnae fuerunt hæc propositiones ut scandalosæ & hereticæ & coadus Magister Petrus Oxoniensis abfurare illas, quod Catholicæ implevit.

CAPUT XI.

Referuntur due Propositiones circa Esauis Animam retractantur quæ Leo X. damnatus in Concilio Lateranensi 1513, anno 1513. Propositiones sunt hæc.

- 1. Anima intellectiva moralis est, saltem secundum philosophiam.
- 2. Anima intellectiva est unica in cunctis Homini-

bus. Duo illæ propositiones damnatæ fuerunt ut hereticæ, ac deinde superaddita hæc universalis definitio quoad assertiones philosophicas. Cum verum vero minime contradicit omnem assertionem veritatis illuminatæ, sed contrariam, omnino falsa esse definitur, & aliter dogmatizari non licet, diffinitus Inhibuit. Omnes hujusmodi erroneis assertionibus inhaerentes, tanquam hereticis vitandos, & puniendos fore decernimus.

Insuper omnibus, & singulis Philosophis in universitatibus studiorum generalium, & alibi publice legentibus distulere præcipimus, ut cum Philosophorum principia, aut conclusiones in quibus a recta fide deviare non solum auctoribus suis legitur, seu explicaverint, & quæ hoc de immortalitate anime aut unitate, & mundi æternitate, ac alia hujusmodi teneant eidem veritatem religionis Christianis omni conatu manifestam facere, & persuadendo (pro posse) docere, ac omni studio hujusmodi Philosophorum argumenta, cum omnia solubilia existant, pro vitibus excludere, atque revolvere.

CAPUT XII.

Referuntur Propositiones 61. Martini Lutheri a Leone X. damnata anno 1520, per Bullam Exurge Domine quæ sic habent.

- 1. Hereticæ sententia est, sed usitata, Sacramenta non nova legis iustificamentum gratiam illis dare, qui non possunt obedire.
- 2. In baptismo per Baptismum negare remanens peccatum, est Paulum, est Christum nullum conculare.
- 3. Fomes peccati, etiam si nullum adit aduale peccatum, moratur exequant a corpore animam ad ingressu cæli.
- 4. Imperfecta Charitas moriuri fert secum necessario magnum timorem, qui se solo satis est facere parnam purgatorii, & impedit introitum regni.
- 5. Tres esse partes penitentiae, contritionem, Confessionem, & satisfactionem non est fundatum in Sacra Scriptura, ut in antiquis SS. Christianis Doctoribus.
- 6. Contritio, quæ paratur per discussionem, collationem & delectationem peccatorum quæ recogitatio annos fuit in amantissime anime lux, ponderando peccatorum gravitatem, multitudinem, fedicitatem, amissionem æternæ Beatitudinis, ac æternæ damnationis acquisitionem, hæc contritio facit hypocritam, immo magis peccatorem.
- 7. Verissimum est propeverbum, & omnium Doctrina de contritionibus hucusque facta prædicatoris, de carere non facere summa penitentia: optima penitentia nova vita.
- 8. Nullo modo presumas confiteri peccata venialia, sed nec omnia mortalia, quæ impossibile est, ut omnia mortalia cognoscas; unde in permissiva Ecclesia solum manifeste mortalia confitebatur.
- 9. Dum volumus omnia peccata confiteri, nihil aliud facimus, quam quod misericorditer Dei nihil volumus relinquere ignoscendum.
- 10. Peccata non sunt ulli remissa, nisi remittente Sacerdote credit sibi remitti: immo peccatum manet, nisi remissum er, detur, non enim sufficit remissio peccati & gratiæ donatio, sed oportet etiam credere esse remissum.
- 11. Nullo modo confidas absolvi propter tuam contritionem, sed propter verbum Christi, Quodcumque solveris, &c. Hinc, inquam, confide, si Sacerdos tui tunc in absolutionem, & crede fortiter te absolutum, & absolvas vere eis, quicquid sit de contritione.
- 12. Si per impossibile, confessus non esset contritus, aut Sacerdos non fessit, sed joco abolveret, si tamen credas se absolutum, verissime est absolutus.
- 13. In Sacramento penitentiae, ac remissione culpæ, non plus facit Papa, aut Episcopus, quam infirmus Sacerdos: immo ubi non est Sacerdos, quæ tantum quilibet Christianus etiam mulier, aut puer esse potest.

- 14 Nullus debet Sacerdoti respondere se esse contritum, nec Sacerdos requirere.
- 15 Magnus est error eorum, qui ad Sacramenta Eucharistiae accedunt, hinc mixti, quod sint confessi, quod non sint fidei confessi alicuius peccati mortalis, quod praesentem orationem fuerint, & preparatoria: omnes illi iudicium sibi manducant & bibant, sed si credant & confidant se gratiam ibi consecuturos, haec sola fides facit eos puros & dignos.
- 16 Consultatum videtur, quod Ecclesia in communi concilio situeret interdictum sub utraque specie communione, nec Bohemi sub utraque specie communicantes sunt haeretici, sed Schismatici.
- 17 Theismi Ecclesiae, unde Papa dat Indulgentias, non sunt merita Christi.
- 18 Indulgentiae sunt sine fraudes fideliū, & remissiones bonorum operum, & sunt de numero eorum, quae licent, & non de numero eorum, quae expiunt.
- 19 Indulgentiae his, qui veraciter eas consequuntur, non valent ad remissionem poenae pro peccatis aduulibus debitaē apud Deum iustificatiue aduulentes.
- 20 Seducunt credentes Indulgentias esse aduulentes, & ad fructum Spiritus utiliter.
- 21 Indulgentiae necessariae sunt solum publicis criminibus, & proprie conceduntur duris solammodo, & impatientibus.
- 22 Sex generibus hominum Indulgentiae non sunt necessariae, nec utiles: videlicet mortuis, sui mortuis, infirmis, legitimis iudicis his qui non committunt crimina, qui crimina commiserunt, sed non publicis his, qui melius operantur.
- 23 Excommunicationes sunt tantum externae poenae, nec privat hominem communibus spiritualibus Ecclesiae orationibus.
- 24 Docendi Christiani plus diligere excommunicationem, quam tunc.
- 25 Romanus Pontifex Petri successor, non est Christus Vicarius super omnes totius Mundi Ecclesias, ab ipso Christo in B. Petro institutus.
- 26 Verbum Christi ad Petrum, quodcumque solueris super terram, &c. extenditur duxtae ad ligata ab ipso Petro.
- 27 Certum est in manu Papae, aut Ecclesiae profus non esse haerere articulos fidei: immo nec leges morum seu bonorum operum.
- 28 Si Papa cum magna parte Ecclesiae, sic vel se sentiat, nec etiam errat, adhuc non est peccatum, aut haeretic contrarium sentire, praesertim in eo non necessaria ad salutem, donec fuerit per Concilium universale, alterum approbatum, aut auctoritate Conciliorum, & libere contradicendi eorum gestis, & iudicandi eorum decreta, & considerant confidendi, quidam verum videtur, siue reprobum fuerit, siue reprobatum a quocumque Concilio.
- 29 Aliqui articuli Joannis Hus condemnati in Conc. Constantiensi sunt Christianissimi, verissimi, & Evangelici, quos nec universalis Ecclesia posset damnare.
- 30 Opus bonum opus factum est veniale peccatum.
- 31 Haeretic comburi, est contra voluntatem Spiritus Sancti.
- 32 Prelati aduersus Turcas est repugnare Deo visitanti iniquitates mortales per illos.
- 33 Nemo est certus, se non fecerit peccare mortaliter, propter occultissimum superbiae vitium.
- 34 Liberum arbitrium, post peccatum est res soluta in 3 & dum factis quod in se est, peccat mortaliter.
- 35 Purgatorium non potest probari ex facta Scriptura, quae fit in eorum.
- 36 Animae in Purgatorio non sunt seruatae de eorum salute saltem omnes; nec probantur est illis aut rationibus, aut Scripturis, ipsas esse extra statum suadendi aut augenda charitatis.

39 Animae in Purgatorio peccata, sine intermissione nequaquam remittuntur, & interueniunt poenae.

40 Animae ex Purgatorio liberatae suffragiis vitentium, minus bonant, quam si per se satisfecerint.

41 Praetati Ecclesiastici, & Principes seculariter non male facerent, si omnes sacros mendicantes decerant.

C A P U T XII.

Referuntur Propositiones Michaelis Baii damnatae a S. S. Synodo anno 1567. per Constitutionem ex omnibus, & deinde a Gregor. XIII. anno 1579. & ab Urbano VIII. anno 1641.

- 1 Nemo Angelus, nec primi hominis adhuc integri merita recte vocatur gratia.
- 2 Sicut opus malum ex natura sua est mortis aeternae meritorium, sic bonum opus ex natura sua, est vitae aeternae meritorium.
- 3 Et bonis Angelis, & primo Homini, si in statu illo perseverasset, usque ad ultimum vitae, felicitas esset merces, & non gratia.
- 4 Vita aeterna homini integro, & Angelo promissa fuit intuitu bonorum operum, & bona opus ex lege naturae ad illam consequendam per se sufficit.
- 5 In promissione facta Angelo, & primo Homini continetur naturalis iustitiae conditio, ut bonis operibus sine alio respectu, vita aeterna iusto permitteretur.
- 6 Naturali lege constitutum fuit Homini, ut in obedientia perseveraret, ad tam vitam pertineret, & in retemptis per gratiam Christi nullum inveniri potest bonum meritum, quod non fit gratis iudicium collatum.
- 7 Bona concessa homini integro, & Angelo, forsitan non improbanda ratione, possunt dici gratiae: sed quia secundum usum Sacrae Scripturae nomine gratiae, ea tantum muneris intelliguntur, quae per Jesum Christum male merentibus, & indignis conferuntur, ideo neque merita, neque merces, quae illis redduntur, gratia dici debet.
- 8 In retemptis per gratiam Christi, quod peccato dimisso saepe remanet, & corporis resurrectio, proprie nonnulli meritis Christi adferenda est.
- 9 Quod pie, ac iuste in hac vita mortali usque in finem conversati, usque consequuntur aeternam, id non proprie gratia Dei, sed ordinatio naturae iudicantis initio creationis constituitur iusto Dei iudicio deputandum est: neque in hac retributione bonorum ad Christi meritum respicietur, sed tantum ad primam institutionem actus humani, in qua, lege naturali constitutum est, ut iusto Dei iudicio obedientiae mandatorum vita aeterna reddatur.
- 10 Pelagi sententia est: Opus bonum, citra gratiam adlectionis factum, non est regni Coelestis meritorium.
- 11 Opera bona a filijs adoptionis facta, non accipiunt rationem meriti ex eo, quod sunt per Spiritum adoptionis inhabitantem corda Filiorum Dei, sed tantum ex eo, quod sint conformia legi, quodque per ea praesertim obedientiae legi.
- 12 Opera bona iustorum non accipiunt in die iudicii extremi ampliorum mercedem, quam iusto Dei iudicio mereantur accipere.
- 13 Ratio meriti non consistit in eo, quod qui bene operatur habeat gratiam, & inhabitantem Spiritum Sanctum, sed in eo solum, quod obediit Divinae legi.
- 14 Non est vera legis obedientia quae fit sine charitate.
- 15 Sententia cum Pelagio, qui dicitur, esse necessarium ad rationem meriti, ut homo per gratiam adoptionis subiungetur ad statum dilectum.

- 18 Opera Cathemenorum, ut fides, & penitentia ante remissionem peccatorum facta, sunt vita aeterna merita, quam vitam ipsi non consequuntur, nisi prius praecedentium delictorum impedimenta solvantur.
- 19 Opera iustitiae, & Temperantiae, quae Christus fecit, ex dignitate personae operantis non trahuntur maiorem valorem.
- 20 Nullum peccatum ex natura sua veniale; sed omne peccatum meritorium poenae aeternae.
- 21 Humanae naturae sublimatio, & exaltatio in confortio Divinae naturae, debita fuit iustitiae primae conditio, & prout naturalis dicenda est, & non supernaturalis.
- 22 Cum Pelagio sentiant, qui textum Apostoli ad Romanos 2. Genes, quae legem non habent, naturaliter, quae legis sunt, factum, intelligit de gentibus, & facti gratiam non habentibus.
- 23 Absurda est eorum sententia, qui dicunt, hominem ab initio, donec quodam supernaturali, & gratuitum, supra conditionem naturae suae fuisse exaltatum, ut Fide, Spe, & Charitate Deum supernaturaliter coleteret.
- 24 A vanis, & otiosis hominibus, secundum insipientiam Philosophorum, excogitata est sententia, quae ad Pelagianum reiicienda est: Hominem ab initio sic constitutum, ut per dona naturae superaddita fuerit largitate conditoris sublimatus, & in Dei iudicio adoptatus.
- 25 Omnia opera infidelium sunt peccata, & Philosophorum virtutes sunt vitia.
- 26 Integritas primae creationis non fuit inobita humanae naturae exaltatio, sed naturalis eius conditio.
- 27 Liberum arbitrium sine gratia Dei adiutorio, nonnulli ad peccandum valet.
- 28 Pelagianus est error, dicere, quod liberum arbitrium valet ad illam peccatum vitandam.
- 29 Non soli fides si sunt latrones, qui Christum, viam & osium veritatis, & vitae negant; sed etiam quicumque aliunde quam per ipsum in viam Iustitiae (hoc est aliquam iustitiam) confundi posse docent.
- 30 Aut tentationi illi, sine gratia ipsius adiutorio reddere hominem posse, sic ut in eam non inducatur, aut ab ea non suscipiatur.
- 31 Charitas perfecta, & sincera, quae est ex corde puro, & conscientia bona sine non facta, ram in Cathemenis, quam in penitentibus potest esse sine remissione peccatorum.
- 32 Charitas illa, quae est plenitudo legis, non est semper conjuncta cum remissione peccatorum.
- 33 Cathemenis iuste, recte, & sancto vivit, & mandata Dei observat, ut legem implet per charitatem, aut obtentam remissionem peccatorum, quae in Baptismi lavacro demeritur.
- 34 Diffinitio illa duplicis amoris, naturalis videlicet, quod Deus amat, ut auctore naturae, & gratuitae, quod Deus amat, ut benefactor, vana est, & commentitia, & ad illudendum factis Literis, & plurimis veterum testimonium, excogitata.
- 35 Omne, quod agit peccator, vel servus peccati, peccatum est.
- 36 Amor naturalis, qui ex virtute naturae exoritur, ex sola Philosophia per elationem praesumptionis humanae, cum injuria Crucis Christi defenditur a nonnullis Doctoribus.
- 37 Cum Pelagio sentit, qui boni aliquid naturalis, hoc est, quod ex naturae solis virtutibus ortum ducit, agnoscit.
- 38 Omnis amor creaturae rationalis, aut vitiosa est cupiditas, qua mundus diligitur, quae a Joanne roboratur, aut laudabilis illa charitas, quae per Spiritum Sanctum in corde diffusa, Deus amat.
- 39 Quod voluntarie fit, etiam necessario fieri, libere tamen fit.
- 40 In omnibus suis actibus peccator servit dominanti cupiditati.
- 41 Libertatis modus, qui est a necessitate; sub

- libertatis nomine non reperitur in Scripturis, sed solum nomen libertatis a peccato.
- 42 Iustitia, quae iustificatur per fidem impius, consistit formaliter in obedientia mandatorum, quae est operum iustitia, non autem in gratia aliqua animae infusa, quae adoptatur homo in filium Dei, & secundum interionem hominem renovatur, ac Divinae naturae confors efficitur, ut sic per Spiritum Sanctum renovatur, deinceps bene vivere, & Dei mandatis obedire possit.
- 43 In hominibus penitentibus, ante Sacramentum ablutivum, & in Cathemenis ante Baptismum, est vera iustificatio, separata tamen a remissione peccatorum.
- 44 Operibus plerique, quae fidelibus sunt, solum, ut Dei mandatis pareant, custumodi sunt, obedire paenitentibus, depositum reddere, ab homicidio, a furto, a fornicatione abstinere, iustificatur quidem homines, quia fuit legis obedientia, & vera legis iustitia, non tamen illi obtinent incrementa virtutum.
- 45 Sacrificium Missae non alia ratione est Sacrificium, quam generalis illa, quae omne opus, quod fit, ut Sacerdos sociate Deo homo imbareat.
- 46 Ad rationem, & definitionem peccati non pertinet voluntarium; nec definitio quae fit, sed causa & origines: ut omne peccatum debeat esse voluntarium.
- 47 Unde peccatum Originis vere habet rationem peccati sine ulla ratione, ac respectu ad voluntatem, quae operum habuit.
- 48 Peccatum Originis est habituali parvuli voluntate voluntarium, & habitualiter dominatur parvulo eo quod non gerit contrarium voluntatis arbitrium.
- 49 Et ex habituali voluntate dominante fit, ut parvulus decedens sine regenerationis Sacramento, quantum rationis confectus erit, adulter Deum odid habeat, Deum blasphemet, & legi Dei repugnet.
- 50 Prae desideria, quibus ratio non consentit, & quae homo invitus patitur, sunt prohibita praescepto, non conceptis.
- 51 Conscientia, sive lex membrorum, & prava eius desideria, quae inviti tentant homines, sunt vera legis inobedientia.
- 52 Omne scelus est eius conditio, ut solum auctorem, & omnes posteros eo modo insere possit, quo insere prima transgressio.
- 53 Quantum est ex vi transgressionis, tantum meritorium malorum est reverte contrahunt, qui cum minoribus nascuntur vitis, quam qui cum maioribus.
- 54 Definitiva haec sententia, Deum homini nihil impossibile praesertisse, falso tribuitur Augustino, & cum Pelagio fit.
- 55 Deus non potest esse ab initio tentare creaturam, qualis nasci naturae.
- 56 In peccato duo sunt; actus, & reatus, transcurrentem autem ad actum, nihil manet, nisi reatus, sive obligatio ad peccatum.
- 57 Unde in Sacramento Baptismi, aut Sacerdotis abolitione, proprie reatus peccati duntaxat tollitur, & ministerium Sacerdotum solum liberat a reatu.
- 58 Peccator penitens non vivificatur ministerio Sacerdotis absolutivis, sed a solo Deo, qui penitentiam suggerens, & inspirans, vivificat eum, & refectus; ministerio autem Sacerdotis solum reatus tollitur.
- 59 Quando per Elementos, & aliaque penitentiae tempora Deo satisficimus pro peccatis temporalibus non dignum pretium Deo pro peccatis nostris offerimus, sicut quidam errantes autumant (nam aliqui esse nos, saltem aliquae ex parte Redemptoris) sed aliquid factum, cuius intuitu Christi satisfactio nobis applicatur, & communitur.
- 60 Per Passiones Sanctorum Indulgentias committunt non proprie redduntur nostra delicta, sed per communionem charitatis nobis eorum Passiones impartuntur, ut digni simus, qui pretio Sanctorum Christi fidei pro peccatis debitis liberemur.

notitia gratia sine proventum ut saluare possimus; & hoc est quod inuiti Apostolus ad Rom. 6. dicens quod ubi abundauit delictum, super abundauit gratia, & Jo. 10. dicitur, Ego ueni ut uiam habeam, & abundantius habeam. Et hac adnotata sit satis.

CAPUT XVI.

Referuntur Proposio damnata anno 1602. a Clemente VIII. specialis Bulla, circa Confessionem, & absolutionem per Episcopum, aut per instrumentum. Proposio est haec.

Iteet per litteras, seu internuntium Confessario absenti peccata sacramentaliter confiteri, & ab eo absente absoluere non obicitur.

Dannatur ad minus ut falsa, temeraria, & scandalosa: & sub poena excommunicationis ipso facto incurrendae, ac Pontifici Romano reservatae, illius praesens, aut defenso omnino interdicatur.

CAPUT XVII.

Referuntur Proposio circa S. Petrum & S. Paulum damnata ab Innocentio X. anno 1671. in Congregatione Generali Sanctae Romanae, & Universali Inquisitionis.

Sanctus Petrus, & S. Paulus sunt duo Ecclesiae Principes, qui unicum efficiunt, vel sunt duo Ecclesiae Catholicae corpihae ac Supremi Duces, summa inter se uniate conjuncti; Vel sunt genuinus universalis Ecclesiae uerax, qui in unum diuinitate conuolunt; vel sunt duo Ecclesiae summi Pastores ac Praefici qui unicum caput constituunt.

Dannatur haec Proposio ut haeretica, si taliter explicetur, ut ponat omnimodam aequalitatem inter S. Petrum & S. Paulum, sine subordinatione, & subiectione Sancti Pauli ad Sanctum Petrum, in potestate suprema, & regimine universalis Ecclesiae.

CAPUT XVIII.

Referuntur quinque famose Iansenistae Propositiones ab Innocentio X. damnatae anno 1653. & deinde ab Alexander VII. anno 1666. & nouissime a Clemente XI. anno 1703, & singulis apponitur sine condemnatione.

1. Aliqua Dei praecipua hominibus iustis uolentibus, & conantibus, secundum praesens, illis gratia, qua possibilia sunt, temerarium, inquisitionibus iuris. Visentur tibi dicta, quae locum hic habent: nam haec duo quae sunt, & qualis sit haec Proposio, ut patet ex terminis, conueniuntur.

2. Interiori gratiae in statu naturae lapsae nunquam resistitur. Haeretice declarantur, & nisi talem damnantur.

3. Ad merendum, & demerendum in statu naturae lapsae, non requiritur in homine libertas a necessitate, sed sufficere libertas a coactione. Haeretice declarantur, & nisi talem damnantur.

4. Sempiternam admittentem praesentis gratiae in-

terioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad iustitiam fidei; & in hoc, erant haeretici, & quod uolent casti gratiam talem esse, cui possit humana uoluntas resistere, vel obtemperare: Falsam, & Haeretice declarantur, & nisi talem damnantur.

5. Sempiternam esse dicere, Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse, aut sanguinem fuisse: Falsam, temerariam, haereticam, & intellectionem eo sensu, ut Christus pro salute damnatae praedestinationum mortuus sit, impiam, blasphemam, conuulsiuam, Diuinae pietatis deuegationem, & Haeretice declarantur, & nisi talem damnantur.

CAPUT XIX.

APPENDIX

De nonnullis Cavillationibus Iansenistarum ad istum Pontificiae damnationis euadendum.

Iansenista dolosi ad fulmen Sedis Apostolicae declinandum ceperunt distinguere sensum obuium dictarum Propositionum a sensu ab Authore intento, & item sensum obuium quem efficiunt prout in libris contextu iacent, ac sensum obuium quem ostendunt, prout a Ianseniano libro seorsum. Item conueniunt ad hanc nouitatem, quod Iansenistae Satrapae haec euulgare doctrinam, videlicet sufficienter praestari obedientiam Sedis Apostolicae, obsequiosum silentium illi modeste, & humiliter persolendo; nec requiri (cum Ecclesia non iudicet de internis) ut interna fides Bullae Pontificae habeatur. Sed ad haec omnia subterfugium Clemens XI. anno 1703, specialis sua Bulla deiecit Propositionem quinque Iansenisticam, tum in sensu, quem praefertur uerbo, tum in sensu ab Authore intento, manere damnatas, & insuper damnat obsequiosum silentium Iansenistarum tanquam dolosum, & insufficiens ad debitam Ecclesiae subiectionem praestandam, & doctrinam ueram obedientiam Orthodoxae Ecclesiae consistere in hoc, ut Ecclesiam ipsam audiat non tacendo solum, sed & internis obsequendo, Etenim etiam impii in tenebris conticuerunt; ac propterea non ore solum, sed & corde reijci debere ac damnari quod reijcit ac damnat Ecclesia.

Alio subterfugio conatur euadere haec omnes Propositiones asserendo nempe quod dictae Propositiones non asserunt uerum a Cornelio Iansenio, sed tantum asserunt uerum in operibus Diui Augustini factis reperiis; & item quod Papa est infallibilis quidem in decidendo circa quaestiones iuris, non autem circa Quaestiones facti, qualis est ista, an ista Propositiones extant in libro Iansenii? & an in eo libro sensum talem possit quam alium efficiens? Respondeo quod uerum istae Propositiones a Iansenio, ut patet ex toto libro.

Et deinde Iansenius asserit seque doctrinam Diui Augustini esse inextinguibilem praesens, ac certo uerum, exceptis illis Propositionibus quas ipse retractauit; ergo simul & semel asserit quod illae Propositiones, quas asserit sepe reperi a Diuo Augustino, sunt praesens, ac certo uerum. Ad id quod dicitur de quaestionibus facti iam dictum est alias, Papam esse infallibilem in quaestionibus facti quoad conueniuntur cum quaestionibus iuris. Visentur tibi dicta, quae locum hic habent: nam haec duo quae sunt, & qualis sit haec Proposio, ut patet ex terminis, conueniuntur.

CAPUT XX.

Referuntur duae Propositiones de Omnipotentia donata, & Subiecta Creaturae, ab Innocentio XI. anno 1679. in Congregatione Generali Sanctae Romanae Inquisitionis damnatae.

1. Deus donat nobis Omnipotentiam suam, ut ea duramus, sicut aliquis donat alteri Villam, aut Librum.

2. Deus subicit nobis suam Omnipotentiam. Dannatur haec duae Propositiones ut temerariae ad minimum, & noxae.

CAPUT XXI.

Referuntur Proposio de uss scientia ex Confessione acquisita damnata in Generali Congr. S. Rom. Inquis. anno 1682. sub Innocentio XI.

Proposio est haec. Scientia ex Confessione acquisita licet licet modo facta sit directa, aut indirecta reuelatione, & grauius penitentis; nisi aliud multo magis ex non uia sequatur, in cuius comparatione prius merito contemnatur.

Nulla sententia afficitur, sed omnibus Sacramenti Penitentiae Ministris mandatur, ut ab ea decedat, aut defendenda, aut in praxim deducenda prorsus abstineant.

CAPUT XXII.

Referuntur Propositiones 68. Michaelis de Molino ab Innocentio XI. damnatae anno 1687.

1. Necessarium est annihilari potentias, & haec est uia interna.

2. Velle operari active, est offendere Deum, qui uult solus Agens esse; & ideo necesse est derelinquere se in illo, & deinde se habere corporis mortui in statu.

3. Vota faciendi aliquam rem, sunt impeditiua perfectionis.

4. Activitas naturalis est inimica gratiae, & impedit operationem Dei, & ueram perfectionem, quia Deus uult operari in nobis, sine nobis.

5. Anima nihil operando annihilat se, & redit ad Deum principium, ad suam originem, qua est essentia Dei, ubi manet transformata, & diuinitate; & tunc Deus moritur in se ipso, quia tunc non sunt amplius res naturae, sed una sola, & se uixit, & regnat Deus in nobis, & anima se annihilat in esse operatio.

6. Interna uia est illa, in qua non cognoscitur aut lumen, aut amor, aut resignatio, neque necessarium est cognoscere Deum, & se habere proceditur.

7. Non debet anima cogitare aut praesens, aut praesens, aut Paradisum, aut infernum, aut mortem, aut acciternitatem.

8. Non debet uelle scire, an ambulet cum uoluntate Dei, an sit resignata illi, vel non; nec est necessarium, ut uelit cognoscere suam statum, nec proprium nihilum; sed scire habeat quasi corpus mortuum.

9. Non debet anima memor esse, vel sui ipsius, vel Dei, vel ullius rei; & in uia interna omnis reflexio est nociva, & animam reflexio supra suas actiones humanas ac proprias defecit.

10. Si propriis defectibus aliquis scandalizat alterum, non est necesse ad id facere reflexionem, dummodo non sit uoluntas scandalizandi, & non possit reflectere ad proprios defectus, est donum Dei.

11. Ad dubia, quae accidunt, resde ne procedamus, an non; non est necessarium reflectere.

12. Qui dedit liberum arbitrium Deo, non debet ex parte de nulla re, nec de Inferno, nec de Paradiso,

nec de habendo desiderio suae propriae perfectionis, nec uirtutum, nec propriae sanctitatis, nec propriae familiaris, a cuius etiam ipse se purgare debet.

13. Dum consignatum fuisse liberum Arbitrium Deo, illi debet relinqui cura, & cogitatio omnium rerum nobiscum, & permitti, ut in nobis sic nobis suam diu nam faciat uelle.

14. Qui resignatus est Diuinae uoluntati, non debet a Deo quidquam petere, quia petere est imperio cum sit adus propriae uoluntatis & electionis; & est quodammodo uelle, ut Diuina uoluntas nostra se conformet, & non nostra uoluntas diuinae; & illud, petere, & accipere, ex Euangelio, non fuit dictum a Christo pro animabus intentis, quae nolunt habere uoluntatem, quin & illa eo ueniant, ut non possint Deo quidquam petere.

15. Unde securi nihil debent a Deo rogare, etiam non debent reddere illi gratias pro illa re, quia utrumque est aequaliter adus propriae uoluntatis.

16. Non oportet querere indulgentias pro pena debita peccatis propriis; quia melius est satisfacere Diuinae iustitiae, quam querere misericordiam; nam illud praecedat ex puro Dei amore, & hoc ex amore interfecto, id est, personalem commodi nostri, & non eius gratia Deo, nec meritoria, quia est uelle subterfugere crucem.

17. Ex quo statim est Deo liberum arbitrium, uirtutes etiam se cogitatio animae nostrae, non debent resistere illi tentationes, nec alia scilicet illi resistere, nisi negativa, non uerum industria; & si natura inde patitur, necesse est illam sinere pati, quia natura est.

18. Qui in oratione uult imaginibus, figuris, speciebus, & propriis conceptibus, non adorat Deum in spiritu, & ueritate.

19. Qui amat Deum, prout illius Ratio argumentando representat, aut intellectus comprehendit, non amat Deum uerum.

20. Dicere, in Oratione utendum dicitur, & cogitatur, tunc, cum Deum non loquitur anime, est ignorantia; Deus non loquitur unquam; illius loqui, est operari; semperque anima operatur, dum illa suis dicituribus, cogitationibus, & operationibus cum non impedit.

21. In Oratione mandandum est in fide obscura, & universalis sum quicquid, & obliuione omnium aliorum cogitationis particularis; & distincte attributorum Dei, & Trinitatis; atque sanctorum in praesentia Dei ad eum adorandum, amandum, eique seruendum, uerum est non productione uultorum adque; Deus namque ad genus rebus non declinat.

22. Non est cognitio fidei actus quispian productus a creatura, sed cognitio quadam illi a Deo data, a qua creatura non nouit se habere, neque adeo postea scit se habuisse; idemque dicendum de amore.

23. Mystici cum S. Bernardo in secula clariorum, distinguunt quatuor gradus, Lectiorem, Meditatorum, Oratorum, & Contemplationem insulam. Qui semper est in primo, nunquam transit ad secundum. Qui semper est in secundo, nunquam ad tertium pergit, quae est contemplatio nostra acquisita, ubi consistendum est tota uia, dummodo Deus non trahat animam, nihil talia expectantem, ad contemptationem insulam; & haec cessante, redeundum est anime ad gradum tertium; & in eo consistendum, non amplius reuertendum ad secundum, aut primum.

24. Quaeuisque cogitationes inter Orandum accidunt, etiam impurae, quae contra Deum, & Sanctos, contra fidem & Sacramenta, si non uoluntate fouentur, neque adu aliquo uoluntatis reuoluntur, sed cum indifferencia, & resignatione tolerentur, non impediunt Oratorum Fidei; immo illam reddunt perfectiorem, quia anima magis est resignata uoluntati diuinae.

25. Tunc est superueniens somnus, & dormitur, omnino

uno tamen oratur, & contemplatio fit actualiter, quin oratio, & religiosio, resignatio, & oratio, totum est idem, & quando continuatur resignatio, utique etiam oratio continuatur.

26. Tres he vice, Purgativa, Illuminativa, & Unitive, incipit est maxima, que unquam prolata fit in ipsa Mystica; cum non fit, nisi via unica, idest via interna.

27. Qui desiderat, & amplectitur devotionem sensibilem, sine desiderat non querit Deum, sed se ipsam; quique per viam internam incedit, male facit eam desiderando ac habere conando, sive in locis Sacris, sive diebus solemnibus.

28. Bonum est redium rerum spiritualium; quia sic ab amore proprio expurgamur.

29. Cum anima interna fatidit discursus de Deo, & virtutum, manque frigida, non sentiendo se ad forem accendi, bonum signum est.

30. Quidquid sensibile in vita spiritali percipitur, illud omne abominabile est, fordidum, & immundum.

31. Nemo meditativus exerceat veras virtutes internas, quales non possunt cognosci a sensibus. Perdere oportet virtutes.

32. Nec ante, nec post Communionem alia opus est preparatione, aut gratiarum actione (pro animabus hisce internis) quam ut se tenent in solita resignatione passiva, & in hac via interna amant, qui simpliciter modo profecti, quam omnes alii virtutum actus, qui scri possunt, & sunt in via ordinaria. Etsi in hac occasione Communionis accidant motus humilitationis, petitionis, satisfactionum actionis, reprimi debent, quoties non cognoscantur esse speciales Dei impulsus, sicut enim sunt impulsus nature, nondum mortuus.

33. Male facit anima, que via ista interna graditur, si diebus solemnibus facere velit eorum aliquem particularem ad habendum sensum aliquem devotivum; quia animabus internis omnes dies sunt paræ, omnes festi: idemque est de locis Sacris, cum omnia loca sit animabus fidei paria.

34. Deo gratias agere lingua, & verbis non est animarum internarum, quarum est in silentio se tenere, non prebentes Deo impedimentum, quomodo in his operetur, & quanto amplius se Deo resignat, tanto magis experitur potentiam dicendi, *Datus miferi.*

35. Animabus huius via interne non convenit, ut faciant operationes etiam virtuosas ex propria electione, & activate; alioquin mortuus non forent. Nec debent facere actus amoris erga B. Virginem, & Sanctos, Humanitatem Christi, quia cum hac sint objecta sensibus, talis est illa.

36. Nulla creatura, neque B. Virgo, nec Sancti, sedem habere debent in corde nostro; quia Deus solus vult occupare illud, & possidere.

37. In occasione tentationum etiam vehementium, non debet anima facere actus explicitos virtutum operis, sed tenere se in supradicto amore, & resignatione.

38. Crux voluntaria mortificationum gravis est, & sine factu, ut neque omittenda.

39. Opera sanctissima, & austeritate, que Sancti subierunt, non sufficient ad animam, vel ab uno assueto liberandam.

40. B. Virgo mandatum opus aliquod externum fecit, & omnium Sanctorum fuit sanctissima; igitur peccatori potest ad Sanctitatem sine opere externo.

41. Deus, ut nos humiliet, & ad veram transformationem pertingere faciat, & vult in animabus quosdam perfectiss, etiam non acceptis, ut dixerit operetur violentiam in eorum corporibus; illeque committere faciat alia carnalia, etiam in vigilia, & sine mentis offuscatione movendo illis physice manus alique membra contra eorum voluntatem, & idem dicendum est in ordine ad alios adunat, vel se

peccaminosos; quo casu non sunt peccatum; quia adest contentus.

42. Potest dari casus, quo he violentie ad actus carnales existant in eodem tempore ex parte duritiam personarum, idest viri, & femine, & consequatur actus ex parte amorum.

43. Deus temporibus preteritis faciebat Sanctos per multum tyranniam, & horribilissimos demones, & facit, ut in magis se viliificent, & annihilent in se ipsis, seque in Deo resignent.

44. Job blasphemavit, & tamen in eo, non peccavit *labris suis*; quia id est per violentiam demones, & facit, ut in magis se viliificent, & annihilent in se ipsis, seque in Deo resignent.

45. Sanctus Paulus passus est in suo corpore tales violentias demones; unde scripsit *Non quod volo bonum, hoc ago; sed quod nolo malum, hoc facio.*

46. He violentie vult medium magis proportionatum ad annihilandam animam, etiamque promovendam ad veram transformationem, & unionem; neque alia est via; edque via facilior, & securior.

47. Cum he violentie accidunt, oportet, si animas fatigatas agere non uendo propria industria, aut virtutum, sed confidendo in nobis nostro; ac tamen occidant pollutiones, actusque obsecanti manibus procurati, & actus etiam his magis insolita & peregrina; non opus est his inquietari, sed excludendi vult superflui, & timores, & timores, & timores magis illuminari, robustiorque & candidior efficiatur, & acquirat fundus, & in primis non oportet ea consisti, si que fastidisse illa non conficendo, quia sic vincitur demon, & thesauri quidam capi obtinentur.

48. Sathanas, qui facit tales violentias, suggerit deinde esse graves defectus ad inquirendam animam, ut non progrediar in via interna; unde ad tollendas illi vires prestat ea non contrari, quia ne quidem sunt peccata venialia.

49. Job per violentiam demones faciebat pollutiones manibus suis eo ipso tempore, quo *mundas habebat ad Deum preces.* Ita interpretande in tali facta textum quendam, *cap. 10. Job.*

50. David, Jeremias, & multi Prophete Sancti prebentur ejusmodi violentias harum imparum operationum externarum.

51. In Scriptura Sacra nulla vult exempla violentiarum ad actus externos peccaminosus; ut Sampsonis, qui per violentiam occidit seipsum, cum Philistis, uxorem duxit alienigenam, & fornicatus est cum Dalila Meretricis, que alias erant res prohibite, & sullen peccata: Item Judith, que meretricem est Holofernis, & Elifas, qui pueri maledixit; & he, qui igne consumpti sunt. Ducus cum cohortibus Regis Achab. An autem fuerit violentia facta immediate a Deo vel demonis ministerio, ut in aliis accidit animabus, in dubio relinquatur.

52. Quando he violentie, etiam impure, veniunt sine mentis offuscatione, tunc anima potest se unire Deo, & recipi semper magis unire.

53. Ad cognoscendum in praxi, an aliqua operatio in aliis personis fuerit violenta, regula, quam ea de re habeo, non solum est quod procedunt he anime non consentisse, vel quod non possint jurare se consentisse; ac quod videamus esse animas, que profectum faciente in via interna; sed presertim me dirigo lumine non quadam aduili, & quod superius est cognitio humana Philosophica, quo confesso certo cum interna securitate operationem ejusmodi esse violentam; & hoc lumen certum fuit venire a Deo, neque mihi vult umbram duri in contrarium relinquit; cum in modum, quo interdum accidit, ut Deus revelando rem quamvis animam, eodem tempore animam securam reddat, se esse qui eam revelationem facit, neque animam possit in contrarium dubitare.

54. Spirituales illi Via ordinari, in hora mortis

se delusos & confusos inveniunt, cum omnibus passionibus in altero mundo expurganda.

55. Per hanc viam internam perveniunt, est cum magis voluntaria, ad expurgationem & mortificationem omnium passionum, ita, ut nihil amplius sentiant, nihil inibi plane, neque percipiat quis inquietudinem ullam, perinde ut corpus quoddam mortuum, neque anima se amplius in diversa transferri sinat.

56. Dux leges, & dux voluntates; altera anime, altera amoris proprii, durant, quando amor proprius durat: unde ubi hic expurgatus, & mortuus fuerit, ut fit per viam internam, non amplius ibi sunt illæ dux leges, neque dux voluntates, nec ultra fit ulla subreptio, aut motus improvitus; neque aliquid porro sentitur, nec unum quidem veniat peccatum.

57. Per contemplationem acquisitam perveniunt ad statum non peccandi amplius, he mortuatur, seu veniunt.

58. Ad ejusmodi statum perveniunt, non faciendo reflexionem ad operationes proprias, quia defectus nascuntur ex reflexione.

59. Via interna separata est a Confessione, a Confessione, & a calibus conscientie, a Theologia, & a Philosophia.

60. Animabus proctis, que reflexionibus moti involuntariis, quis & eo ut mortuus sint jam pertingunt, Deus nonnunquam impossibilem reddit Confessionem, & ipseque supplet tantumdem ipsis largiendo gratia presertim, quantum recipient ex Sacramento: Ideoque his animabus non exedit eo casu ad Sacramentum Penitentie accedere, quia non possunt.

61. Anima, cum ad mortem mysticam pertingit, non potest ultra velle aliud, quam vult Deus; quia non habet amplius voluntatem, & Deus illam ipsi adtem.

62. Per viam internam perveniunt ad continue consistendum immobiliter in pace quam imperturbabili.

63. Perveniunt etiam mediante via interna ad mortem sensuum, immo signum, quod quis in nihilo illo consistat, idest, mortuus sit morte mystica, est, si sensus externi non magis jam representent res sensibiles, quam si non existerent; quoadquidem non efficiant, ut intellectus se ipsi applicet.

64. Theologus minus est dispositus quam simplex & idiota, ad hoc, ut sit contemplativus: Primo, quia non habet fidem tam puram; Secundo, quia non est tam humilis; Tertio, quia non curat perinde de sua salvatione: Quarto, alia habet captum plenum phantasmatis, & iudicibus, opinionibus, & speculationibus; & in eum nequit verum lumen intrare.

65. Superioribus obesse debet in exterioribus & latitudine voti obedientie Religiosorum per singula solamen modo ad exterioria aliud est in interiore, quo solus Deus & director intant.